
 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA DELLE ALZAVOLE” 

RMIC83100G - XVI Distretto scolastico 

00169 Roma – Via delle Alzavole,21 

tel.06/264991- -fax  06/23267144 

DELIBERA  n°  56         Roma, 21-10-2015 

 

Il CONSIGLIO di ISTITUTO 

 

- visto il CCNL Scuola; 

- visto il DPR275/9; 

- vista la L.440/97; 

- tenuto conto della delibera n°5 del 5 settembre 2006, con la quale sono stati definiti gli 

indirizzi e le scelte generali per le attività della scuola;  

- vista la delibera del Collegio dei Docenti n° 2 del 12-10-2015 che ha approvato 

l’elaborazione del POF, contenuto in specifico documento; 

- verificato che il piano finanziario è compatibile con le risorse disponibili previste sulla 

base dei finanziamenti dell’anno precedente; 

- visto il Decreto 01-02-2001 n° 44; 

- ascoltato il Dirigente Scolastico che ha sinteticamente illustrato i contenuti del POF; 

 

DELIBERA 

con voti unanimi 

 

- di approvare il  POF a.s. 2015/2016, così come elaborato dal Collegio dei Docenti e 

contenuto nello specifico documento che si allega quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto;  

 

- di approvare nello specifico: 

1. il progetto “Psicologia e scuola” coordinato dalla Dott.ssa Antonietta Mupo ,   

2. il progetto di propedeutica musicale, realizzato dall’Associazione “Bela Bartok”,   

3. il progetto “Laboratorio di teatro  movimento”, realizzato dalla Associazione  

“Teatro Solis”, 

4. il progetto “Sipario aperto” realizzato dall’Associazione Culturale “Artisti 

Beremberg” 

5. il progetto “Scuola in Canto” realizzato dall’Ass. Cult. “Europa in Canto” 

 

Per i suddetti progetti il Dirigente Scolastico provvederà alla stipula dei relativi contratti 

stabilendone le modalità di svolgimento e il corrispettivo economico;         

    

- di approvare il piano finanziario previsionale per l’attuazione del POF, risultante dallo 

stesso documento allegato. 

Eventuali variazioni di finanziamento rispetto alle previsioni saranno oggetto di apposita 

delibera di modifica. 

          IL SEGRETARIO     IL PRESIDENTE 

 Ins. Cristina Reibaldi            Sig.ra Angela Natoli 


